
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2749                                                         Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Agosto de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2021 às 19:43:59

                               1 / 8



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2749                                                         Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Agosto de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2021 às 19:43:59

                               2 / 8



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2749                                                         Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Agosto de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2021 às 19:43:59

                               3 / 8



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2749                                                         Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Agosto de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2021 às 19:43:59

                               4 / 8



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2749                                                         Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Agosto de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2021 às 19:43:59

                               5 / 8



6 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2749                                                         Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Agosto de 2021 

 
 

 
DECRETO Nº 4211/2021 DE 03 DE AGOSTO DE 2021 

 
 
SÚMULA: Nomeia membros Titulares e Suplentes para compor o Conselho 
Municipal de Turismo (COMTUR). 

 
O Senhor Adauto Aparecido Mandu, Prefeito do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, no uso de seus atribuições legais que 
lhe são conferida pela Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal 1087/2021, de 29 de Julho de 2021. 
 

DECRETA: 
 
Art.1º - Ficam nomeados e empossados nos cargos de MEMBRO DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE LIDIANÓPOLIS 

(COMTUR-Lidianópolis) e DIRETORIA, para um período de 02 (dois) anos, com início do mandado em 02 de Agosto de 
2021, conforme disposição a seguir: 

 
I – REPRESENTANTES DO SETOR PÚBLICO 
 
 Secretaria Municipal de Agricultura Meio AmbienteTurismo e pesca 
 Lucas Schainhuk          CPF: 078.159.869-94 
 
Poder Legislativo Municipal designado pelos Vereadores 
Odair Jose Bovo – CPF: 039.074.919-20 
 
IDR-Paraná Iapar-Emater 
Eliana Vargas Prudencio – CPF: 039.074.919-20 
 
Secretaria Municipal de Educação 
Daniella Talarico de Oliveira – CPF: 039.074.919-20 
 
Secretaria Municipal de Saúde 
Luiz Carlos da Silva    –  CPF: 947.881.919-91 
 
II – REPRESENTANTES DA INICIATIVA PRIVADA, SOCIEDADE CIVIL 
ORGANIZADA E COMUNIDADE 
 
Representante Comercio e/ou Empresarial 
Laercio Augusto Pavan  –  CPF: 562.935.429-91 
Antonio Rosa da Silva   –  CPF: 443.897.289-20 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2021 às 19:43:59

                               6 / 8



7 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2749                                                         Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Agosto de 2021 

Representante Comunidades Rurais 
Marcos Antonio de Almeida  –  CPF: 080.299.739-26 
Lais Regina Prins de Toledo - CPF: 076.201.439-39 
 
Representante da Sociedade Civil 
Luiz Aparecido Hernandes – CPF: 571.528.539-91 
Diego Henrique Barestello Castro  – CPF: 084.615.739-00 
 
Representante do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural – CMDR 
Marcos Leite   –  CPF: 050.410.859-00 
Rogério Rui Maia – CPF: 018.122.189-66 
 
COMPOSIÇÃO DA DIRETORIA DO COMTUR: 
 

1- PRESIDENTE: Antonio Rosa da Silva   –  CPF: 443.897.289-20 
2- VICE-PRESIDENTE: Rogério Rui Maia – CPF: 018.122.189-66 
3- SECRETÁRIO: Lucas Schainhuk          CPF: 078.159.869-94 

 
Artigo 2º - Este Decreto em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE AGOSTO 
DE DOIS MIL E VINTE E UM. 

 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
Prefeito de Lidianópolis 

 

 
PORTARIA Nº 2.955, de 03 de agosto de 2021. 

 
 
SÚMULA: Instaura Processo Administrativo Disciplinar e Nomeia a Comissão Processante. 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, Adauto Aparecido Mandu, no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

 Art. 1º. NOMEAR a Comissão Processante, conforme art. 87, da Lei nº 8.666/93, os funcionários públicos 
municipais abaixo nomeados, ficando da seguinte forma: 
  

1. KELY CRISTINE FERRO SPINASSI– Presidente da Comissão Processante 
2. CLÁUDIO HENRIQUE PERINOTO – Membro da Comissão Processante 
3. ELIZANDRA CRISTINA COELHO DE MELO - Membro da Comissão Processante 

  
Art. 2º. Fica revogada a Portaria nº 2.883, de 01 de abril de 2021. 
 
Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
 

           
Edifício da Prefeitura do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, aos três dias do mês de agosto do ano de 2021 (03/08/2021). 
 
 
 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2021 às 19:43:59

                               7 / 8



8 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2749                                                         Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Agosto de 2021 

 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2021 às 19:43:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2021-08-03T19:43:59-0300




